Persuasissimus erat Venerabilis Servus Dei Rutilius Grande García de Evangelii nuntiandi necessitate in rurali societate Salvatoriana multis iniustis vulnerata. Nam pro eiusdem conversione in Domini voluntatem atque pro Ecclesia veluti vero Dei populo aedificanda vitam profudit, vitales christianas communitates promovens ac formans necnon christifideles laicos adhortans ut in pastoralis navitate actuosi essent. Ob hanc fervidam apostolicam actuositatem una cum duobus christifidelibus laicis crudeliter est occisus.

Hi martyres, qui difficilibus temporibus in fide pro iustitia, caritate et fraternitate totam vitam consumpserunt, in Salvatoria in loco Aguilares nuncupato die XII mensis Martii anno MCMLXXVII sunt interfecti. Hi sunt intrepidi Christi testes:

I. Pater RUTILIUS GRANDE GARCÍA e Societate Iesu. Natus est die V mensis Iulii anno MCMXXVIII in pago Villa de El Paisnal in Salvatoria. Seminarium dioecesanum ingressus est anno MCMXLI atque quattuor post annos in Societatem Iesu est receptus. Expleto novitiatu Caracis in Venetiola, die XXIV mensis Septembris anno MCMXLVII religiosam professionem emisit. Philosophicis theologicisque curriculum perfectis in Hispania, ibidem in pago Oña die XXX mensis Iulii anno MCMLIX presbyter est ordinatus atque in Belgio formationem prosecutus est. Deinde, in patriam reversus, in Seminario "San José de la Montaña" nuncupato praefectus ac pastoralis theologiae professor est nominatus. Efficienter necnon vi creatrici hoc munus explevit. Cum ipse pastoralis operositatis exemplum esset, providit ut in paroecias ad populi apostolatam seminarii tirones mitterentur. Optimum educatorem eum existimabant seminarii alumni, dum Venerabilis Dei Servus se praebebat beni-

gnum simulque in sacerdotali ministerio severum. Aliquantum in Aequatoria moratus, anno MCMLXXII curio paroeciae in loco Aguilares est nominatus. Ibi fidelibus sibi commissis totum se dedit, maxime pauperibus et a vita sociali exclusis, sine ulla dubitatione in eos conculcationes a militibus potenti- busque exercitas damnans. Ad mentem Concilii Oecumenici Vaticani II et Secundae Conferentiae Generalis Americae Latinae Episcoporum Metellini in Columbia anno MCMLXVIII expletae, in vita paroeciali, in celebrationibus liturgicis ac in sociali promotione christifidelium laicorum studium excitavit. Quod aliis praecipiebat Venerabilis Servus Dei pater Rutilius consequenter effeciebat. Sacra contione insignis, homiliis nationis principes hortabatur ut “oculis Christi” iniusta evellenda viderent. Tempore in Ecclesiam vexatio- num, sermo habitus ad populum in loco Apopa die XIII mensis Februarii anno MCMLXXVII probabiliter in illis quibus prophetica Venerabilis Servi Dei actio missa erat eius occisionis consilium suscitavit. Die XII mensis Martii eodem anno locum El Paisnal adiit, ut inter novendiale sacrum in festum patronale sancti Ioseph celebrationi eucharisticae praesideret. In itinere autocineto a loco Aguilares Servi Dei Emmanuel Solórzano, iuvenis Nelsonius Rutilius Lemus ac tres pueri ipsi comitabantur. In media via a viris armatis autocinetum plumbis est caesum. Statim mortui sunt tres Venerabiles Servi Dei, incolumes vero evaserunt tres pueri. Sanctus Ansgarius Arnolfus Romero Galdámez, archiepiscopus Sancti Salvatoris in America, sui amici Rutilii Grande García occisione vere conturbatus, in ecclesia cathedrali missae exequiali praesedit.

2. EMMANUEL SOLÓRZANO. Natus anno MCMV, a loco Suchitoto erat oriun- dus, in Salvatoria, ibique uxorem duxit, quae ei decem filios peperit. Operis causa migravit in urbem Aguilares, ubi in emendis vendendisque seminibus ac animalibus operabatur. Bonitatis honestatisque causa pluribus carus, in paroeciali communitate erat actuosissimus, maxime ut evangelizator.

3. NELSONIUS RUTILIUS LEMUS. Natus in loco El Paisnal die X mensis No- vembris anno MCMLX, primus ex duodecim fratribus, in pastorali navitate co- mitari solebat patrem Rutilium, cui eius familia dilecta erat. Dynamicus et amabilis iuvenis, libenter magna officii conscientia operam suam consocia- bat. Adulescens vix sedecim annorum occisus est una cum patre Rutilio et Emmanuele Solórzano.

In odium fidei Venerabilium Dei Servorum occisio evenit. Nam in chri- stianos vexationes, maxime in sacerdotes religiososque, paene cotidianae

erant. Sine dubio ex his tribus martyribus eminent pater Rutilius. Ipse manifeste pauperum illorumque "campesinos" nuncupatorum partes amplexus est, id est eorum qui, ad servitutem reducti, a gubernantibus magis opprimebantur. Evertentes multae eius homiliae existimabantur, quippe quae ad humanam christianamque infimorum promotionem spectarent. Venerabiles Servi Dei Emmanuel Solórzano ac Nelsonius Rutilius Lemus veluti patris Rutilii cooperatores sunt occisi. Ergo eorum mors fortuita non fuit. Patet in insidiarum dynamica, turmis armatis militiae similibus solita, occisores et in duos christifideles laicos conspirare. Regiminis adversariorum partibus non favebant Venerabiles Servi Dei nec fraudolentum bellum suadebant. Plumbis percussi, statim animam efflaverunt. Ex apostolatu periculi vitae conscius, pater Rutilius Grande García saepe minis vexabatur et etiam paucis diebus ante mortem. In fidei testimonio tamen perseveravit, repulsis cum potentibus pactionibus necnon clamoribus ac provocationibus. Duos christifideles laicos, lateri patris Rutilii semper adhaerentes, duxit eadem ratio. Ipsi se comitem praebere solebat Emmanuel Solórzano ut eum ab aliqua aggressionem defenderet. Animi serenitatem, fortitudinem ac in Providentiam fidem patris Rutilii declarat concors testium depositio. Iisdem periculis se obicientes, martyrium acceperunt patris Rutilii cooperatores Venerabiles Servi Dei Emmanuel ac Nelsonius. Statim a populo pater Rutilius et duo christifideles laici martyres sunt existimati.

Fama martyrii horum Servorum Dei magis magisque diffusa est in ecclesiali communitate. Quapropter a die VIII mensis Ianuarii usque ad diem XVI mensis Augusti anno MMXVI apud curiam ecclesiasticam archidioecesis Sancti Salvatoris in America Inquisitio dioecesana peracta est, ac proinde altera suppletiva celebrata est a die XVII mensis Martii ad diem VI mensis Iunii anno MMXVII. Harum Inquisitionum iuridicam validitatem Congregatio de Causis Sanctorum per decretum agnovit die II mensis Martii anno MMXVIII. Positione parata, sueto more disceptatum est an mors horum Servorum Dei verum esset martyrium. In Congressu peculiari die XIX mensis Septembris anno MMXIX Consultores Theologi favens dederunt suffragium. Die XVIII mensis Februarii anno MMXX in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi agnoverunt hos Servos Dei mortem passos fuisse propter fidelitatem in Christum et Ecclesiam. Demum Nos Ipsi die XXI mensis Februarii anno MMXX facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio promulgaret. Statuimus etiam ut sollemnis ritus beatificationis

in urbe Sancti Salvatoris in America in Salvatoria die XXII mensis Ianuarii anno MMXXII celebraretur.

Hodie igitur in urbe Sancti Salvatoris in America de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Gregorius S.R.E. Cardinalis Rosa Chávez, Episcopus Auxiliaris archidioecesis Sancti Salvatoris in America, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles Servos Dei Rutilium Grande García, presbyterum, Emmanuelem Solórzano et Nelsonium Rutilium Lemus, christifideles laicos, necnon Cosmam Spessotto, presbyterum, martyres, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratrum Nostrorum Iosephi Aloisii Escobar Alas, Archiepiscopi Sancti Salvatoris in America, atque Eliae Samuelis Bolaños Avelar, S.D.B., Episcopi Zacatecolucani, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus, ut Venerabiles Servi Dei Rutilius Grande García, presbyter e Societate Iesu, Emmanuel Solórzano et Nelsonius Rutilius Lemus, christifideles laici, necnon Cosmas Spessotto (in saeculo: Sanctes), presbyter ex Ordine Fratrum Minorum, martyres, Regni Dei iustitiae, amoris et pacis usque ad effusionem sanguinis testes ardentis, Beatorum nomine in posterum appellentur atque illi die duodecima mensis Martii, hic die decima mensis Iunii, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possint. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, sub anulo Piscatoris, die XXII mensis Ianuarii, anno MMXXII, Pontificatus Nostri nono.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco ☉ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 569.572

III

Venerabili Servo Dei Mario Ciceri, sacerdoti dioecesano, Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Tu autem loquere quae decent sanam doctrinam. Iuvenes hortare ut sobrii sint. In omnibus teipsum praebe exemplum bonorum operum, in doctrina, in integritate, in gravitate, verbum sanum, irreprehensibile, ut is, qui ex adverso est, vereatur nihil habens malum dicere de nobis» (*Tt 2, 1.6-8*).

Fideliter ac diligenter haec apostoli Pauli hortamina ad Titum discipulum in ministerio sacerdotali secutus est Venerabilis Servus Dei Marius Ciceri. Nam peculiari sollicitudine paroeciae suae iuvenum humanae christianaque educationi se dedit, ut ii fide auferentur ac evangelici testes essent et in civium societate, veluti salutare in ea fermentum.

Ipsa natus est die VIII mensis Septembris anno MCM in pago archidioecesis Mediolanensis Veduggio nuncupato atque eodem die baptizatus est. A familia est institutus ad Dei Ecclesiaeque dilectionem, ad orationem, ad actuositatem simplicesque mores. Sacramento confirmationis die XIV mensis Maii anno MCMVIII roboratus est ac mense Maio MCMX primam eucharistiam recepit. Confestim sacerdotalem vocationem animadvertit atque scholae ordinis inferioris tertium post annum studia continuavit in Collegio Operae Piae Gervasoni in pago Valnegrà in dioecesi Bergomensis. Anno MCMXII ingressus est seminarium Sancto Petro Martyri dicatum in loco vulgo Seveso in quo curricula gymnasialia et lycaea perfecit. Ab anno MCMXIX ad annum MCMXXIV in studia theologica incubuit in Seminario Maiore Mediolanensi atque die XIV mensis Iunii eodem anno presbyter ordinatus est a Cardinale archiepiscopo Eugenio Tosi. Paucos post dies vicarii paroecialis munus suscepit, agens in Paroecia Sancti Antonini Martyris in pago Brentana di Sulbiate Briantiae. Ibi peculiari diligentia iuvenum christiana educationi Venerabilis Servus Dei se dedit. Summo studio Oratorio marium providit, in adolescentulorum humana spiritalique progressionem diligentissimus. Eucharistiam hebdomadalem magnum habere pondus infigebat iuvenum mentibus. Bis in mense de

sociologia publice coram iis disputabat. Multum disciplinae requirebat, non severitate sed colloquio atque magnanimitate obtentae. Cum moderaretur in spiritalibus, animos libere ipsi aperiebant iuvenes libenter. Omnis viribus nixus est ut iuvenes re essent christiani, probi cives, operosi ac magistratibus legibusque obsequentes. Assidue studuit exercitiis spiritalibus ut adulescentuli, ex quibus aliqui sacerdotalem vocationem animadverterunt, integri essent et firmi fidei christianae assentientes. Variis impedimentis superatis, in pago Brentana Consociationis Actionis Catholicae brachium constituit iamque post duos ministerii paroecialis annos in Consociationis Actionis Catholicae Foederatione Iuvenili adulescentes aliquot conglobati sunt, quorum Venerabilis Servus Dei adiutor fuit. Quam vocabat discipuli Missam instituit, cotidie celebratam mane ante scholam. Quattuor theatrales coetus constituit et canendi musicisque rem numeris tractandi praecepta docuit veluti modestus musicus ac organarius. Et erga aegrotos Venerabilis Servus Dei navus fuit, eos saepe visitans ut fidei consolationem afferret et, si necesse esset, pecuniae collationem. Insuper saltem semel cotidie gravi morbo affectos visebat totaque nocte, si res postulabat, eis assidebat. Beatæ Virgini Mariae, cuius erat devotissimus, aegrotos commendabat iuvenibusque praecipiebat Dei Matre fiducialiter uti deprecatrice. Altero bello mundano ampla fructuosaque fuit eius industria in beneficis adiumentis. Res suas in discrimen adducens, de vita periclitantibus cibo refugioque egenis subvenit neminemque ante alios dilexit ob studium aut rei publicae rationem. Epistulis ac ephemeride *Voce amica* ab ipso fundata cum suae paroeciae iuvenibus prima in acie versantibus necessitudines aluit. Vespere die IX mensis Februarii anno MCMXLV, cum in nosocomio in Verderio Inferiore infirmorum peccata audivisset, birota in paroeciam rediens, plaustro est offensus. Auriga non stetit ut ei succurreret. Vulneratus gravissime, varias post horas iuvatus est Venerabilis Servus Dei et in valetudinarium receptus in Vimercate. De sua mortifera plaga conscius, mirabili spe duos menses cruciatum toleravit, dum ad terrestres exilii terminum se parabat. Cum iuvenes suae paroeciae ad se convocavisset, illis postremum locutus est eorumque animos confirmavit et benedixit. Cum pro belli cessatione, militum reditu ac peccatorum conversione vitam suam offerret, die IV mensis Aprilis anno MCMXLV mortuus est. In Brentana exequia celebrata sunt magna cum hominum frequentia etiam ex vicinioribus locis. Adfuerunt ii qui cotidie Venerabilis Servi Dei pastorem ardorem, tacitam caritatem utilitatisque

suae negligentiam experti fuerant. Maxime paroeciae et oratorii iuvenes interfuerunt, quorum Ipse fuerat magister et amicus.

Mirabile Venerabilis Servi Dei exemplum in fidelibus indelebilem memoriam impressit, quae, cum celeriter sanctitatis fama facta esset, extra paroeciae fines diffusa est. Propterea Beatificationis Causa in Curia archiepiscopali Mediolanensi est peracta a die XXIX mensis Septembris anno MMIII ad diem XIV mensis Iunii anno MMIV. Inquisitionis dioecesanæ iuridica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum agnita est die XXX mensis Septembris anno MMV. Positione parata, disceptatum est, sueto more, an Venerabilis Servus Dei heroum in modum virtutes exercuisset. In Congressu peculiari die XXIV mensis Novembris anno MMXV Consultores Theologi favens dederunt suffragium. Itemque iudicaverunt die XVII mensis Novembris anno MMXVI in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi. Demum Nos Ipsi die I mensis Decembris eodem anno facultatem dedimus ut congruum Decretum de Venerabilis Servi Dei heroicis virtutibus promulgaretur. Omnibus servatis iure statutis, ad Congregationem de Causis Sanctorum praebita est asserta mira sanatio, quae die VI mensis Februarii anno MMXX a Congregationis de Causis Sanctorum Consultoribus medicis inexplicabilis habita est. In Congressu peculiari die XVI mensis Iunii anno MMXX Consultores Theologi eam Venerabilis Servi Dei intercessionem tribuerunt. Die XVII mensis Novembris eodem anno in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi verum mirum eandem fuisse iudicarunt. Quapropter Nos Ipsi die XXIII mensis Novembris anno MMXX facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de miro promulgaret. Statuimus etiam ut unicus sollemnis ritus beatificationis una cum Venerabili Serva Dei Armida Barelli Mediolani die XXX mensis Aprilis anno MMXXII celebraretur.

Hodie igitur Mediolani de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Marium Ciceri, sacerdotem dioecesanum, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Marii Henrici Delpini, Archiepiscopi Metropolitanae Mediolanensis necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Marius Ciceri, sacerdos dioecesanus, ardens educator iuvenum,